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Tiivistelmä

Euroopan unioni on laajentunut vuosituhannen alun jälkeen merkittävästi unionin toivottaessa
tervetulleeksi kaksitoista uutta jäsenmaata täydentämään viidentoista vanhan jäsenmaan
muodostamaa poliittista ja taloudellista liittoa. Lisäksi kolmelle maalle, mukaan luettuna Turkille,
on myönnetty ehdokasmaan asema. Luonnollisena jatkumona unionin laajentumiselle myös talous
ja rahaliittoon on liittynyt uusia jäsenvaltioita. Unionin uusien jäsenmaiden odotetaankin liittyvän
talous ja rahaliittoon heti kun ne kykenevät täyttämään jäsenyydelle määritellyt edellytykset.

Tutkielman  tavoitteena  on  tarkastella  Turkin  jäsenyyttä  Euroopan  talous  ja  rahaliitossa,
EMU:ssa.  Jäsenyyttä  tarkastellaan  kahdesta  näkökulmasta:  optimaalisen  valuutta  alueen  teorian
(OVA)  pohjalta  sekä  Maastrichtin  kriteerien  kannalta.  Optimaalisen  valuuttaalueen  teoria  luo
teoreettisen  rungon,  jonka  avulla  minkä  tahansa  maan  jäsenyyttä  rahaliitossa  voidaan  arvioida.
Samaan  tapaan  voidaan  myös  arvioida  rahaliiton  optimaalisuutta  itsessään.  Tutkielmassa
tarkastellaan  EMU:n  optimaalisuutta  valuuttaalueena  ja  Turkin  talouden  rakennetta
optimaalisuusehtojen  valossa  sekä  arvioidaan,  mitä  mahdollisia  vaikutuksia  Turkin  jäsenyydellä
olisi  euroalueen  optimaalisuuteen.  Turkin  EMUjäsenyyttä  käsitellään  lisäksi  Maastrichtin
konvergenssikriteerien kannalta. Maastrichtin sopimuksessa  luetellut kriteerit ovat ne edellytykset,
jotka  jokaisen uuden  jäsenmaan on  täytettävä ennen kuin EMUjäsenyys on  mahdollinen. Näiden
kahden  näkökulman  lisäksi  Turkin  tilannetta  heijastetaan  vertailumaan  Puolan  tämän  hetkiseen
tilanteeseen.

Optimaalisen  valuuttaalueen  teorian  ydinajatuksena  on,  että  maiden  ollessa
suhdannevaihteluiltaan  samankaltaisia  ja  bilateraalista  kauppaa  keskenään  käyviä,  vaikuttavat
taloudelliset  shokit  niihin  samankaltaisesti,  eikä  valuuttakurssimuutoksien  tasapainottavalle
vaikutukselle  ole  tällöin  tarvetta.  Työvoiman  liikkuvuus,  hintojen  ja  palkkojen  joustavuus,
pääomamarkkinoiden  integroituminen  ja  keskinäiset  tulonsiirrot  taas  helpottavat  talouden
sopeutumista, mikäli valuuttaalueelle iskee epäsymmetrinen shokki. OVAkriteereillä tarkasteltuna
Turkki  ei  täysin  täytä  optimaalisuusehtoja,  eikä  maan  jäsenyys  merkittävästi  lisäisi  EMU:n
optimaalisuutta  valuuttaalueena.  Turkki  ei  myöskään  täytä  Maastrichtin  konvergenssikriteerejä.
Turkin  tulisi  jatkaa  inflaationvastaista  talouspolitiikkaansa  ja  pitää  julkisen  sektorin  velanottonsa
hallinnassa  myös  tulevaisuudessa,  jotta  konvergenssikriteerit  täyttyisivät.  Tarkasteltaessa
vertailumaan Puolan kehitystä, voidaan todeta, että samoin kuin Puolalle, myös Turkille kannattavin
vaihtoehto  on  valuutan  kelluttaminen.  Ennen  EUjäsenyyttään  maalla  on  aikaa  kuroa  umpeen
elintasokuilua euroalueeseen, ylläpitää julkisen talouden vakautta ja hillitä voimakasta inflaatiotaan.
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